РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

5 февраля  2016 года                                                                        №  27

п.Нарышкино

О проведении документарной проверки   «ФГОС НОО: реализация плана

действий по проведению независимой оценки качества образования»

На основании Положения о контрольно-инспекционной деятельности

отдела образования администрации Урицкого района и в соответствии с

планом работы на 2016 год приказываю:

1. Провести документарную проверку МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино 19

февраля 2016года.

2. План-задание проверки довести до сведения руководителя ОО до 5

февраля 2016 года.

3. Направить для проверки Трошкину Н. Ю., главного специалиста отдела

образования.

4. Информацию о проведенной проверке заслушать на Совете отдела

образования  25 февраля  2016 года. Подготовить информационную

справку и проект постановления до 21 февраля  2016 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева

                                                                           «Утверждаю»

                                                                         Начальник отдела образования

                                                                         ___________________________

                                                 ПЛАН-ЗАДАНИЕ

изучения состояния работы  по реализации плана действий по проведению

независимой оценки качества образования

      1.Нормативно-правовое обеспечение  по реализации плана действий по

проведению независимой оценки качества образования  (положение о

независимой оценки качества образования,  приказы руководителя ОУ,

нормативные документы федерального уровня, образовательные программы,

рабочие программы, программы внеурочной деятельности, реализуемые

образовательной организацией, учебный план, сайт образовательной

организации,).

2.Проведение экспертизы классных журналов, локальных актов школы:

 журналы учёта успеваемости обучающихся;

 протоколы заседаний педсоветов;

 протоколы заседаний совещаний при директоре;

 план-график проведения входных, промежуточных, итоговых

контрольных срезов;

 план работы с отстающими;

 справки внутришкольного контроля;

 результативность в олимпиадах, конкурсах;

 годовой план работы образовательного учреждения;

 наличие положений, приказов, протоколов на проведение независимой

оценки качества образования;

 тетради  для контрольных работ (по русскому языку и математике);

 расписание уроков, секций, кружков   в соответствии с ФГОС НОО.